
diário oficial Nº 34.994   35Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

ENDEREÇO: Rua Henri Dunant, 780 Torre A e Torre B, Santo Amaro, São 
Paulo/SP, CEP: 04709-110, Telefone: (91)4005-8262 e (91)98452-8585
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 808074

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 057/2022
Data: 02/06/2022
Valor: R$55.230,00
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO de PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EM 
TYVEK, 25 X 2CM; Fundamentação legal:com base no artigo 24, Inciso 
IV, da Lei Federal nº8.666/93  e Parecer nº 186/2022/PROF/FSCMP
Data de Ratificação: 02/06/2022 - PAE nº 2022/591461
Funcional Programática:10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102 e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO:Rua São Francisco nº 1104, Bairro Juazeiro,  Santa Izabel/PA, 
CEP: 68.790-000,
TELEFONE: (91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 808197
DISPENSA: 059/2022
Data: 02/06/2022
Valor: R$374.220,00
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO de PAPEL TOALHA; Fundamentação le-
gal: com base no artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal nº8.666/93  e Parecer 
nº 189/2022/PROF/FSCMP
Data de Ratificação: 02/06/2022 - PAE nº 2022/587555
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; F ontes de Recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos superávits; 
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: ERGUE ENGENHARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HI-
GIENE LTDA
CNPJ/MF: 34.625.186/0001-96
ENDEREÇO:RUA JOAO CANUTO, nº 240-A, BAIRRO:  CENTRO, ANANIN-
DEUA-PA, CEP: 67.030-130; TELEFONE: (91) 3321.1234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 808213
DISPENSA: 058/2022
Data: 02/06/2022
Valor: R$2.200,00
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE AGULHAS PARA BIÓPSIA DE ME-
DULA ÓSSEA; Fundamentação legal: com base no artigo 24, Incisos IV, da 
Lei Federal nº8.666/93 e Parecer nº 185/2022/PROF/FSCMP 
Data de Ratificação: 02/06/2022 - PAE nº 2022/617159
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, F ontes de Recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102 e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA, CNPJ/MF: 
05.351.445/0001-30
ENDEREÇO: Rua dos pariquis - Guama - Cep 66.063-435 - Belém/PA,
TELEFONE: (91)3217-4500/(91)3269-5858
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 807993

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 059/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 02/06/2022 - PAE nº 2022/587555
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO de PAPEL TOALHA
CONTRATADA: ERGUE ENGENHARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HI-
GIENE LTDA
CNPJ/MF: 34.625.186/0001-96
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 808215
RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 057/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 02/06/2022 - PAE nº 2022/591461
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO de PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EM 
TYVEK, 25 X 2CM
CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 808199
RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 058/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 02/06/2022 - PAE nº 2022/617159
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE AGULHAS PARA BIÓPSIA DE ME-
DULA ÓSSEA

CONTRATADA: ALF EMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA; CNPJ/MF: 
05.351.445/0001-30
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 807997

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 01/06/2022
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0269008067, 0149009936, 
0349008569, 0349008725, 0349008751, 0349008950, 0349009280, 
0349009308, 0349009366, 0349009475, 0349009535, 0349009606 , 
0349009750 e seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 105/2022 - PAE: 256414/2022 - Proc. Origem:  837318/2021
CONTRATADA: MEDCORP SAÚDE TECNOLOGIA LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 807806

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 019/2022 
- FSCMP, Processo nº 2022/167863, homologado, em 23/05/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual ““AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO DE CONSUMO – LUBRIFI-
CANTE, PANO DE LIMPEZA E RENOVADOR”, para suprir a necessidade des-
ta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência 
(Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
29/03/2022 a 29/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, com sede em Belém/PA , no Conj.Satélite Tv. We 12 Sala 1 Galpão A    Bair-
ro Coqueiro, CEP: 66.670-260, Telefone: (91) 98251-4415, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 29.187.032/0001-

20, e-mail:licitacao@amazonmedical.net.br

Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

3

Renovador de instrumental 
cirúrgico de aço inox,concen-
trado, a base de ácido fosfó-
rico e detergente não iônico 
especifico para remoção de 
oxidação e crostas,possibili-
dade de uso em água quente 

ou fria, desenvolvida para 
utilização em lavadoras ul-

trassônicas, lavadoras termo 
desinfectadoras e uso ma-

nual. Galão de 5 litros.Deve 
conter dados de identificação 

e procedência,número do 
lote, data de fabricação e va-
lidade e número de registro 

no Ministério da Saúde.”

LABNEWS
LABNEWS 15 R$ 259,39 R$ 3.890,85

 
Valor Total

 
R$ 3.890,85

 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 807770
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº130/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2022/372649, homologado, em 31/05/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “Aquisição de Medicamento Injetável - Albumina Humana 20% 
com 50 ml”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi-
cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 31/05/2022 a 
31/05/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

F CARDOSO E CIA LTDA, com sede Ananindeua/PA, na Rua João Nunes de Souza Br 316 Km 08  N°125 
, Bairro Águas Brancas , CEP: 67.033-030, Telefone: (091) 3182-0395, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 

04.252.742/0001-65, e-mail:licitacao1shoppingdasaudeonline.com.br.

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor uni-
tário Valor Total

01
ALBUMINA HUMANA 20%, SOLU-

ÇÃO INTRAVENOSA PARA INFUSÃO, 
FRASCO DE VIDRO INCOLOR 50ML

KEDRION
KEDRION 30.000 R$ 124,00 R$ 3.720.000,00

 
ORDENADOR RESPONSÁVEL :
Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 808433


